123. *Giovanni Nanfo e la moglie Bonadonna fanno donazione di una terra al figlio Enrico.* 22 febbraio 1203.

6].

Nos Johannes Nanfus et BonaDonna jugales pura donatione inter vivos damus tibi Henrico filio (2) nostro emancipato terram illam quam emimus a Petro Vento et cartam quam inde nobis fecit. Quam terram cum omni suo iure et cartam tibi damus et tradimus faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, promittentes quod non impediemus tibi nec alicui pro te neque ullam requisitionem proinde faciemus, alioquin penam dupli illius quod contrafactum (3) fuerit tibi stipulanti spondeo (4) et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse consitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit si duo pluresve rei debendi etcetera, retentis tamen in nobis aqueductu molendini et medietate cannarum eius terre omni anno. Que omnia fatio ego BonaDonna consilio Wilielmi de Arco et Wilielmi filii Petri de Castella propinquorum et vicinorum meorum abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Testes Wilielmus Ficus Matarius, Ansaldus canevarius et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die ora tercia.

124. *I tutori degli eredi di Manfredi Piccamiglio rimettono ad Ansaldo Canevario tutti i diritti loro spettanti su una casa da questo acquistata da Giovanni Nanfo e moglie.* 22 febbraio 1203.

6].

Nos Gisulfus de Campo et Henricus Maza tutores testamentarii heredum quondam Maifredi Picamilium nomine ipsorum heredum remittimus tibi Ansaldo Canevario ius pignoris (5) et omne jus quod quondam Maifredus habebat in domo que fuit Johannis Nanfi et uxoris eius et quam ad hoc inhabitant quam emisti ab eis ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci Notarii, promittentes nos facturos ita quod heredes predicti erunt contenti in predicta remissione quam tibi facimus nomine eorum et quod nullam requisitionem tibi vel alicui pro te proinde facient (6) per nos vel aliquam

(1) In soprallinea: vendita.

(2) In soprallinea: filio.

(3) contrafecero cambiotto In contrafactum.

(4) Sic!

(5) Pignoris cambiotto In pignoris.

(6) In soprallinea: proinde facient.

personam. Si vero contrafactum fuerit penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondemus, et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum etcetera. abrenuntiantes etcetera. Hec facimus tibi quia confitemur accepisse a te nomine dicti Johannis et uxoris eius sol. .c. de pretio predicte domus. Testes Wilielmus Ficus Matarius et Lanfrancus CimaMaris. Actum Janue, ante domum Ossis Rolandi, predicto die, inter terciam et nonam.

125. *Rainero di Troyes rilascia quitanza a Guido di Urbe di una somma ricavata dall'incanto dei beni dei figli del fu Opizone cardatore. 22 febbraio 1203.*

* Ego Rainerius de Tres confiteor tibi Guidoni de Urbe quod habeo de rebus filiorum quondam Opizonis aborratoris que fuerunt incantate lib. .xvi. jan. Quas lib. .xvi. volo haberi salvas in bonis meis habitis et habendis, unde ipsa bona mea habita et habenda tibi nomine illorum (1) pignori obligo. Testes Bernardus de Gregorio, Lambertus de Roim et Baldoinus de Parixio. Actum Janue in domo Ottonis Boni Bavosi, predicto die, post vesperas.

126. *Barrera cede a Giovanni di Donato ogni diritto a lui spettante verso i frati di S. Antonio consegnandogli il documento probatorio. 23 febbraio 1203.*

Ego Barrera dono, cedo et trado tibi Johanni de Donato scribe quicquid iuris, rationis et actionis habeo adversus domum et dominos sive fratres illius domus Sancti Antonii occasione rerum quas de me receperunt et spetialiter Elias dominus hospitalis Sancti Antonii et que quantitas fuit lib. .xl. et amplius in eorum expensis et utilitate et de quibus rationibus petendis ab ipsis carlam habeo Domini Pape transmissam priori Sancti Victoris de Janua quam similiter tibi trado pro predictis rationibus, actionibus et iure. Quibus rationibus et iure experiri possis realiter realiter (2) et personaliter contra omnes personas sicut ego possem utiliter et directe. Hec autem facio quia (3) confiteor a te accepisse et pro me expendisse in meis negotiis lib. .xxv. pro predictis rationibus. Testes Johannes et (4) Nicola guardatores et Petrus Borgognonus. Actum Janue, ante turrem Henrici et Wilielmi de Nigro, .xxiii^o. februarii, inter nonam et vesperas.

(1) *Per postilla:* nomine illorum.

(2) *Sic!*

(3) *tibi cambiato in quia.*

(4) *Nel margine:* et.

127. *Oberto Salico contrae una accomendacio con Oberto Rosso per commerciare in Provenza.* 23 febbraio 1203.

[M. 2. fo. 88r.] 6].

Ego Obertus Salicus confiteor accepisse a te Oberto Rubeo lib. decem jan. implicitas in cendatis quattuor, quas porto negotiatum in Provinciam. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Testes BonusJohannes de Campo Notarius Guido Bonus Notarius et Lanfrancus Leccarus. Actum Janue (1), in littore maris ubi remi fiunt, predicto die ora vesperi.

128. *Belengerio Traverio contrae una accomendacio con Guglielmo di Mangano.* 24 febbraio 1203.

5].

Ego Belengerius Traverius confiteor accepisse a te Wilielmo de Mangano lib. .l. jan., quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes Baldoinus de Rapallo, BonusJohannes de Campo notarius et GuidoBonus notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xxiiiº. die februarii, ante terciam.

129. *Anna sorella di Guglielmo di Maiolo si riconosce debitrice verso Porcone, concedendogli garanzie reali* 24 febbraio 1203.

6].

Ego Anna soror Wilielmi de Maiolo recipio et volo haberi salvas in bonis meis habitis et habendis lib. .v. de illis, videlicet lib. octo et sol. .vi. quos tu Porconus mutuasti gratis dicto fratri meo et eius uxori, ut patet in carta inde facta per manum Petri Lomelini notarii. Quas lib. .v. accipere possis in bonis meis si defuerit in bonis eorum unde debitum tuum habere non possis (2). Insuper recipio in bonis meis habitis et habendis sol. .XLVIII. quos expendisti (3) pro me et fratre meo predicto in refiendo ediffitium nostrum quod est in Campo supra terram Sancti Siri, unde ipsa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et spetialiter ediffitium meum quod est in campo supra terram (4) dicti monasterii. Cui coheret antea via publica, ab uno latere ediffitium Wilielmi de Maiolo fratre meo, retro trexenda, ab alio latere puteum. Quod edif-

(1) In soprallinea: Janue.

(2) Cancellato: unde ipsa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo.

(3) exspendesti cambiatu in expendisti.

(4) Cancellato: Sancti.

fitium tibi nomine pignoris trado et pro te et tuo nomine teneo et tenebo usque ad perfectam dicti debiti solutionem. Que facio consilio Gandulfi Coxicanis et Lantelmi Coxicanis quos meos vicinos et propinquos esse confiteor, abrenuntians senatus consulto Velleiano, juri ypotecharum omniue alii consilio, legi et capitulo quo possem iuvari. Testes Andreas magister et predicti conciliatores. Actum Janue, in porticu domus (1) quondam Adalardi, predicto die, post completorium.

130. *Porcone affitta ad Andrea capomastro una terra in Fossatello.*
24 febbraio 1203.

6].

Ego Porconus loco tibi Andree magistro de Antelamo terram meam que est in Fossatello quam habeo pro indiviso cum heredibus quondam Natalis que est iuxta terram quondam Aude Coxe hinc usque ad annos .v., faciendum inde amodo quicquid volueris iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam solidorum .c. tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera, nilminus rato manente pacto. Et ego Andreas predictus promitto tibi hanc terram tenere usque ad dictum terminum colere, meliorare et non deteriorare et sol. quattuor jan. annuatim pro eius conductione ad Pasca dare, excepto anno uno, silicit a Pasca proxima usque ad annum, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea etcetera. Item confiteor accepisse a te sol. .xv. et den. .iii. jan. mutuo gratis, quos expendidi in levatura domus mee quam inhabito que est supra terram quondam Natalis. Quos quandocumque volueris tibi dare promitto, sub pena dupli si contrafecero. Et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Testes Gandulfus Coxinus et Wilielmus de Maiolo. Actum predicto loco, die et ora.

131. *Giovanni Nanfo e la moglie Bonadonna danno in pagamento a Marchisio di Volpara un ferro da molino sito in Campodonico.* 25 febbraio 1203.

6].

Nos Johannes Nanfus et BonaDonna iugales pro lib. decem jan. quas tibi Marchisio de Vulparia debebamus que fuerunt de illis lib. .xxviii. minus sol. .v. quos tibi debuimus, ut patet in carta inde facta per manum Oberti de Mercato notarii damus tibi (2) in solutum ferra una molendinorum qui sunt in Campo Donego quos habemus cum Wilielmo Vento et ecclesia Sancti Laurentii, facien-

(1) *Cancellato:* dicti Porconis.

(2) *In soprallinea:* tibi.

dum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera (1). Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo [fo. 88 v.] pluresve etcetera, ea tamen conditione quod si a Pasca proxima usque ad annum tibi dederimus lib. .x. hec ferra dictorum (2) molendinorum sit nostra prout umquam melius fuit et hec carta nullius tenoris. Promittentes tibi dare predictam ferram pro lib. decem si eam vendere voluerimus. Que facio ego BonaDonna consilio Ansaldi canevarii et Oberti MangiaSalis vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum, ommique alii consilio et auxilio quo possem iuvari. Testes Peire de Alba et predicti consiliatores. Actum Janue, ante domum predicti Ansaldi, .xxv^o. die februarii, ante terciam.

132. Guglielmo Zetapane e Guglielmo di Recco si riconoscono debitori di Oberto Suppa del prezzo di merci ricevute. 25 febbraio 1203.

3].

(3) Nos Wilielmus Zetapanis et Wilielmus de Recco confitemur accepisse a te Oberto Suppa tot res, unde lib. .xxvi. jan. usque ad kalendas aprilis proximi per nos vel nostrum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promittimus sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Testes Wilielmus Guercius de Fontana Marosa, BonusJohannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Rocce, predicto die, post completorium.

133. Guglielmo di Ruffino e la moglie Adalasia si riconoscono debitori di una somma a Ugo tavernario, rappresentante di Rescardo Ricalcato, e a Pellegrino di Garzo. 26 febbraio 1203.

6].

Nos Wilielmus de Rusino et Adalaxia iugales promittimus vobis Ugoni tavernario nomine Rescardi Recalcati et Peregrino de Garzo usque ad octavam Pasce proxime solvere lib. .vii. et sol. .vii. jan. solvendas de libris decem et novem et sol. .iii. jan. quos promisi ego Wilielmus solvere Peregrino et Rescardo ut patet in carta inde facta per manum Lanfranci notarii. Si contrafecerimus penam dupli tibi stipulanti spondemus et inde omnia bona nostra habita

(1) *In soprallinea*: etcetera.

(2) *In soprallinea*: orum.

(3) Questo documento è cancellato dal notario.

et habenda tibi pignori obligamus, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Et confitentes ma(n)tellum nostrum varium venditum esse nostra voluntate et nostro consensu pro pretio librarum duodecim, quem pignori obligavi ego Wilielmus Peregrino et Rescardo ut continet carta predicta. Que facio ego Adalaxia consilio Amiconis osbergerii et Ogerii de Enbronis vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum omnique alii consilio, legi et capitulo quo possem iuvari. Testes Andreas tinctor et predicti consiliatores. Actum in ospitio predictorum iugalium, .xxvi^o. die februarii, ora vesperi.

134. *Ugo de Sans si riconosce debitore di Giovanni de Fontanegi del prezzo di merci ricevute. 27 febbraio 1203.*

3].

(1) Ego Ugo de Sans confiteor accepisse a te Johanne de Fontanegio tot res, unde lib. .x. jan. usque ad medium Quadragesimam presentem per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios nos Otto, Bernardus et Mercator, omnes de Tres, ad dictum terminum tibi solvere promittimus si predictus Ugo ut dictum est non solverit, sub pena dupli omnibus nostris obligatis etcetera. Et inde nos constituimus proprios et principales debitores, abrenuntiantes iuri quo cavetur principalem debito(rem) primo conveniri et legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Testes Bonus Johannes de Campo notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Rocce .xxvii^o. die februarii, ante terciam.

135. *Marino di San Matteo rilascia quitanza alla suocera Auda della dote della moglie Giacoma e le costituisce l'antefatto. 27 febbraio 1203.*

8].

Ego Marinus de Sancto Matheo cognatus Ansaldi censarii confiteor accepisse a te Auda socru mea lib. .L. jan. nomine dotis Jacobe filie tue spose mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntiantis exceptioni non numerate peccunie. Cui donatione propter nuptias do lib. .xxxv. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid voluerit nomine antisacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antisacto omnia bona mea habita et habenda tibi nomine illius pignoris obligo, te hanc donationem et omnia hic contenta nomine illius suscipiente. Testes Johannes de Olem, Mussus de Olem, Albertus de Valle Trebie et Johannes batitor. Actum Janue, in domo Rainaldi (2) Cebe, predicto die, circa terciam.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) Rainalde cambiato in Rainaldi.

136. *Ogerio Mazanello rilascia quitanza a Ingone Spinola di una somma di Sibilla, figlia del fu Guglielmo Sardena e nuora dello stesso Ogerio. 27 febbraio 1203.*

* Ego Ogerius Mazanellus confiteor accepisse a te Ingone Spinula lib. .xxxv. jan. de rebus Idonis Sardene quas precepit tibi ut mihi dares ut confiteris que sunt de patrimonio Sibilie filie quondam Wilielmi Sardene quondam nurus mee. De quibus lib. .xxxv. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, et quas volo et promitto haberi salvas in bonis meis habitis et habendis nomine dicte Sibilie (1). Cassa et penitus destruta alia carta predictarum librarium .xxxv. utriusque nostrum voluntate. Testes Rainaldus Sardena et BonusJohannes de Campo notarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter terciam et nonam.

137. *Girardo di Troyes contrae un cambio sulla fiera di Bar con Rinaldo di Verdun. 27 febbraio 1203.*

* Ego Girardus de Tres confiteor accepisse a te Rainaldo de Verduno tot denarios januenses unde promitto tibi quod dabo per me vel meum nuntium Berardo Vacceta vel suo certo nuntio sol. .xxx. pruinisinorum in proxima feria de Bar, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Quos denarios ego Otto de Tres in dicta feria predicto Berardo solvere promitto si predictus Girardus ut dictum est non solverit, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri, te hanc confessionem, promissionem et omnia hic contenta nomine dicti Berardi suscipiente. Testes BonusJohannes de Campo [fo. 89r.] notarius et Opizo de Deselega. Actum Janue, predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

138. *Pagano di Porta Sant'Andrea contrae una accomendacio con Pietro del fu Gerardo drappiere per commerciare a Bonifacio. 28 febbraio 1203.*

5].

Ego Paganus de Porta Sancti Andree confiteor accepisse a te Petro filio quondam Girardi draperii lib. .xxxviii. jan. Quas porto negotiatum ad Portum Bonifatium et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto prolicuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestate reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et fa-

(1) *In soprallinea:* nomine dicte Sibilie.

ciendi sicut de meis causa negotiandi. Insuper confiteor quod porto lib. .LXXX. mihi proprias. Testes Baldoinus Gattus Luxius, Simon Nata et Obertus afaitator. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, ultimo die februarii, inter terciam et nonam.

139. *Pagano di Porta Sant'Andrea contrae una accomendacio con Aimelina moglie del fu Gerardo drappiere e con Verdilia moglie di Enbrone di San Donato per commerciare a Bonifacio.* 28 febbraio 1203.

5].

Ego Paganus de Porta Sancti Andree confiteor accepisse a te Aimelina uxore quondam Girardi draperii lib. decem et octo jan. et lib. .v. a Verdilia uxore Enbronis de Sancto Donato, quas omnes porto negotiatum ad Portum Bonifacium et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo pro-venerit in potestatem tuam et illius vel vestri certi nuntii reducere et consignare promitto (1) unde extracto capitali quartam proficui debebo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De tuis das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi sicut de meis causa negotiandi. Testes Baldoinus (2) Gattus Luxius et Simon Nata. Actum Janue, ante portam ospitii dicte Aimeline, predicto die et ora.

140. *Oberto e Giovanni di Langasco rilasciano quitanza a Guglielmo Musso e ai fratelli di lui del pagamento di un debito contratto dal padre Pietro Lombardo.* 28 febbraio 1203.

6].

Ego Obertus de Langasco confiteor accepisse a te Wilielmo Musso filio quondam Petri Lonbardi et a fratribus tuis lib. .vi. jan., et ego Johannes de Langasco confiteor accepisse a te Wilielmo Musso predicto et a fratribus tuis sol. .l. jan., quos et quas nobis debebat pater tuus predictus tempore sue mortis ut patet in testamento suo, de quibus lib. .vi. ego Obertus et de sol. quinquaginta ego Johannes quietos et pagatos nos vocamus, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Testes Mazonus de Sancto Thoma, Wilielmus calegarius et Obertus Paiarius. Actum Janue, extra murum civitatis in ospitio predicti Oberti, predicto die, inter nonam et vesperas.

141. *Giovanni Avvocato rilascia quitanza a Guglielmo Spinola della dote della nuora Sibillina figlia del fu Oberto Spinola.* 28 febbraio 1203.

6].

Ego Johannes Advocatus confiteor accepisse a te Wilielmo Spinula lib. .cccv. jan. nomine dotis Sibiline filie quondam Oberti Spinule nurus mee spose Rolandini filii mei, unde quietum et pa-

(1) *Per postilla: et eas... promitto.*

(2) *Scritto: Baldoi.*

gatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Quas lib. .cccv. volo et promitto haberi salvas in bonis meis habitis et habendis et spetialiter in furno meo qui est secus domum BoniVasalli de Antiochia et in domo mea que est secus domum Jacobi de Palma et in aliis bonis meis quibus malueris. Que omnia predicta pignori obligo tibi (1). Insuper si aliqua occasione dictum matrimonium separaretur, quod Deus avertat, dictas lib. .cccv. tibi reddere promitto immobili, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea que malueris (2) habita et habenda tibi pignori obligo et spetialiter furnum predictum et dictam domum meam etcetera. Testes Ingo Spinula, Wilielmus Sardena Beccherius, Viridis de Manusal (3) et Jacobus Suppa. Actum Janue, in curia Spinularum, predicto die circa vesperas.

142. Bonadonna moglie del fu Valente Robaino, Ottone Robaino e il figlio Caracosa vendono a Raimondo Capodimaglio parte di una casa in Montanesi. 1 marzo 1203.

8].

(4) Nos BonaDonna uxor quondam Valentis Robaini, Otto Robainus et Caracosa eius filii conitemur accepisse a te Raimundo CapudMallei lib. tres et sol. vi. jan., finito pretio pro quarterio unius domus que fuit quondam Bellende, que est in Montanexi cum platea usque ad viam que est iuxta domum predictam. Cui coheret ab una parte terra Julete, inferius via, superius terra tua, ab alia parte terra quam tenet Johannes Borlasca. Quarterium predicte domus (5) cum platea prout vendiderunt tibi Siche-rius et Petrus fratres tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerint, et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse consitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Que omnia tactis evangelis ex parte mea ego Caracosa (6) observare et non contravenire iuro. Que omnia facimus nos ambe consilio Oberti Lonbardi et Oberti de Valle Scrivie vicinorum nostrorum, abrenuntiantes omni auxilio. legi et capitulo quo possemus [fo. 89v.] iuvari (7) et spetialiter ego Bona-Donna abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum.

(1) *In soprallinea*: Que.... tibi.

(2) *In soprallinea*: que malueris.

(3) Lettura incerta

(4) Pubblicato in Ferretto, *Documenti... Novi e Valle Scrivia*, no. CLXXXIX.

(5) *In soprallinea*: domus.

(6) *In soprallinea*: ex parte .. Caracosa.

(7) *In soprallinea*: iuvari.

Testes Riculfus de Montanexi et predicti conciliatores. Actum in suburbio Janue, in domo predicti Ottonis, prima die martii, circa terciam.

143. *Perselda del fu Giovanni Guercio e Ogerio Pepe permutano due case.* 1 marzo 1203.

6].

Ego Perselda filia quondam Johannis Guertii nomine cambii et commutationis do tibi Ogerio Pipperi edifitium meum quod est supra terram tuam et consortium tuorum et quod fuit mihi extimatum pro patrimonio meo. Cui coheret ab una parte edifitium Adalaxie de Milrosa, alia edifitium Rubaldi medici, antea via publica, retro trexenda communis (1). Totum edifitium quod infra has continetur coherentias cum iure quod habeo in solo et cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi nomine cambii dono et trado, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam dupli prout tunc valuerit tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Que omnia facio consilio Simonis de Paulo et Andree guardatoris vicinorum meorum et propinquorum, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano, juri ypotecharum omniisque alii consilio, legi et capitulo quo possem iuvari. Hec facio tibi pro edifitio tuo quod est supra terram Advocati et pro soldis centum denariorum januensium et que omnia mihi das nomine cambii. Testes Otto Guaraccus, Wilielmus UsusMaris, Johannes de Donato Scriba et predicti conciliatores. Actum Janue, in ecclesia Sancte Marie de Vineis ante altare Sancti Gabrielis, predicto die, inter terciam et nonam.

144. *Ogerio Pepe e Perseda del fu Giovanni Guercio permutano due case.* 1 marzo 1203.

6].

Ego Ogerius Piper nomine commutationis et cambii do tibi Perselde filie quondam Johannis Guercii edifitium meum quod est supra terram Advocati. Cui coheret ab una parte edifitium Isabellae filie quondam Ceparelli (2), alia edifitium Aidele de Colonata, antea via publica, retro trexenda communis. Totum edifitium quod infra has continetur coherentias cum iure quod habeo in solo et cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo cum soldis centum jan. tibi nomine cambii dono et trado, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniunque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi

(1) *In sopravaria:* communis.

(2) Ceparelle cambiato in Ceparelli.

et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam dupli prout tunc valuerit tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Hec facio tibi pro edifitio tuo quod est supra terram meam et consortium meorum quod mihi das nomine cambii. Testes Otto Guaraccus, Wilielmus Usus Maris Johannes de Donato scriba et Bonus Vasallus Gambarus. Actum Janue, predicto die et ora.

145. Alessandra moglie di Ugo Cavalese promette a Bongiovanni di Campo, notaio, di pagargli una somma per consiglio circa un'infirmità da cui è affetta e di rimborsargli tutte le spese di medicine. 1 marzo 1203.

* Ego Alexandria uxor Ugonis de Cavalexi promitto tibi Bono-Johanni de Campo notario dare sol. .xxviii. jan. pro consilio infirmitatis quam patior et insuper reddere tibi quecumque expenderis, in medicinis pro eadem infirmitate credendo tibi nudo verbo sine testibus et sine iuramento aliquo, sub pena dupli omnibus meis etcetera, et spacialiter duas cartas meas et omnes rationes meis contentas, quas confiteris habere. Que facio consilio Johannis Crossi et Wilielmi de MonteLeone vicinorum meorum, abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano juri ypotecharum omniisque alii consilio et auxilio. Testes Obertus de Costa et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo predicte Alexandree (1), predicto die, post vesperas.

146. Guglielmo, Ribaldino e Rinaldino figli del fu Rainero di Quinto si riconoscono debitori della sorella Maria per la dote e per beni materni. 3 marzo 1203.

6].

Nos Wilielmus filius quondam Rainerii de Quinto Rubaldinus et Rainaldinus fratres promittimus tibi Marie sorori nostre dare vel viro tuo si habueris hinc usque ad kalendas iunii proximi nomine tue dotis lib. .xx. in denariis et lib. .LVIII. in terra nostra quam habemus in Calignano in loco nostro suprano, cumputatis in his lib. .LX. quas pater tuus tibi dimisit ad tuum maritamentum et lib. .xviii. quas provenerunt tibi ex parte matris nostre, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondemus et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque in solidum etcetera abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Que omnia nos Rubaldinus et Rainaldinus tactis evangeliis ex parte nostra observare et non contravenire iuramus, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo steterit vel tui certi nuntii (2). Et si terminum vel terminos nobis produxeris vel produci feceris vel Dei

(1) Sic!

(2) In soprallinea: vel tui certi nuntii.

iuditium intrarerit pariter transacto Dei iuditio vel termino usque ad perfectam solutionem tenebimur (1). Que omnia facimus consilio Wilielmi de Diana et Bone Vide de Portu Delfino propinquorum et vicinorum (2) nostrorum, abrenuntiantes omni consilio et auxilio, legi et capitulo (3) quo possemus iuvari. Testes Rolandus de Maraxio et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo predictorum fratrum, .III^o. die martii, circa terciam.

147. Maria figlia del fu Rainero di Quinto rilascia quitanza ai fratelli Guglielmo, Rubaldino e Rainaldino dei beni delle eredità paterna e materna. 3 marzo 1203.

Maria filia quondam Rainerii de Quinto facit fratribus suis videlicet Wilielmo, Rubaldino et Rainaldino et Segnorino finem et refutationem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo et datum et cessionem de omni iure, ratione et actione reali vel personali, utili vel directa vel quam ipsa habet vel aliquo modo ei competere posset adversus dictos freatres vel adversus aliam personam occasione successionis paterne seu legati vel fideicommissi (4) quod eius pater in sua ultima voluntate sibi reliquisset seu occasione bonorum paternorum. Item dictis fratribus [fo. 90r.] silicet Wilielmo, Rubaldino et Rainaldino facit finem et refutationem et omnimodam remissionem et pactum de non petendo et datum et cessionem de omni iure, ratione et actione reali vel personali, utili vel directa qui vel quam habet vel aliquo modo ei competere posset adversus prescriptos fratres vel adversus aliam personam occasione successionis matris dicte Marie et dictorum fratrum trium sive occasione dotis vel extradotum dicte matris vel alio modo vel contra bona quondam dicte matris sue ut predictis rationibus omnibus et actionibus possint dicti fratres omnes ut supra comprehensum est uti et experiri et excipere utiliter et directo realiter et personaliter sicut ipsam posset. Et procuratores eos in rem suam inde facit et constituit, et hec facit pro lib. .LXXVIII. denariorum jan. quas dicti fratres pro dote ipsius Marie Marino Taiaburse sponso eius dare promisisse confessi sunt. In quibus lib. .LXXVIII. sunt rationate lib. .LX. quas eius pater sibi legavit, et lib. .xviii. sunt que dicte Marie perveniebant pro sua parte ex maternis bonis et promittit omnia predicta rata et firma habere et nullo tempore contravenire, alioquin penam dupli de quanto requisitio fieret illis stipulantibus promittit et inde omnia bona sua habita et habenda illis pignori obligat etcetera, rato manente pacto. Et ita iurat predicta omnia attendere et observare. Ea tamen conditione hec facit si predicti fratres eius tres maiores compleverint ei omnia que promiserunt sibi ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, sin

(1) tenebo cambiato in tenebimur.

(2) Una postilla cambia l'ordine delle parole.

(3) In soprallinea: legi et capitulo.

(4) Cancellato: mos (?).

autem hec omnia sint cassa et penitus vacua et hec carta nullius tenoris. Hec autem omnia facit consilio Wilielmi de Diana et Bone-Vide de Portu Delfino propinquorum et vicinorum meorum (1), abrenuntians elcetera et consitens se esse maiorem annorum .xx. Testes Rolandus de Maraxio et predicti conciliatores. Actum Janue, predicto loco et die, post terciam.

148. *Bongiovanni di Campo rilascia quitanza a Gandolfo di Rapallo del pagamento di un debito. 3 marzo 1203.*

(2) Ego BonusJohannes de Campo notarius confiteor accepisse a te Gandulfo scriba de Rapallo lib. .xiii. jan. de illo debito quod mihi debebas ut continet carta per manum Lanfranci notarii, cumputatis in his quecumque accepi a te pro dicto debito que fuit in carta et extra. De quibus lib. .xiii. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Testes Ogerius de Aquis, Ugo Cavallus et Opizo de Deselega. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter terciam et nonam.

149. *Merlo di Chiappa di Murta e la moglie Auda, venditori di una terra alla chiesa di S. Maria delle Vigne, manlevano questa da ogni obbligo inerente alla locazione di un mulino fatta a detti coniugi da Idone Tabacco. 4 marzo 1203.*

* Nos Merlus de Clapa de Murta et Auda iugales promittimus tibi Jacobo preposito Sancte Marie de Vineis nomine dicte ecclesie quod extrahemus te (3) et omnes pro ecclesia predicta ab omni dampno et pena quod et quam dicta ecclesia incurrit et omnes pro ecclesia pro obligatione et promissione quam fecimus Idoni Tabacco occasione molendini quem nobis locavit ut patet in carta inde facta, alioquin penam dupli totius dampni quod dicta ecclesia proinde (4) incurrit (5) vel aliquid pro ea tibi stipulanti promittimus et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque in solidum etcetera. Que omnia facimus tibi pro lib. .xv. quas nobis das que restabant ad solvendum nobis de pretio terre quam tibi nomine ecclesie vendidimus ut patet in carta inde facta. Hec autem omnia facio ego Auda consilio Amici de Castagnello et Petri ferrarii quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano, juri ypotecharum omnique alii consilio legi et capitulo quo possem iuvari. Que omnia omnia (5) ut dictum est ego Amicus de Castagnello tibi pro eis observare promitto si non observaverint, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem, primo

(1) Sic!

(2) Questo documento è cancellato dal notaio.

(3) In soprallinea: te.

(4) In soprallinea: proinde.

(5) In soprallinea: re.

(6) Sic!

conveniri. Testes Johannes custos, Guardus cocus et Petrus ferrarius. Actum Janue, in claustro predicte ecclesie, (1) .III. die martii, inter terciam et nonam.

150. *Alberto di Acqua Fredda rilascia quitanza a Musso di Bolzaneto del pagamento di quanto gli era dovuto. 4 marzo 1203.*

5].

Ego Albertus de Aqua Frigida confiteor acceperisse a te Musso de Bulzanedo quecumque mihi unquam debuisti vel debes, jubens omne instrumentum et scriptum inde factum prorsus cassum et irritum haberi, ex predictis enim quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti (2). Testes Bonus Johannes de Campo notarius et Opizo Boni-Senioris. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce .III^o. die martii, antea terciam (3).

151. *Merlo di Chiappa di Murta e la moglie Auda, venditori di una terra alla Chiesa di S. Maria delle Vigne liberano da ogni obbligo Amico di Castagnello intervenuto come garante in detta compravendita. 4 marzo 1203.*

6].

Nos Merlus de Clapa de Murta et Auda iugales promittimus tibi Amico de Castagnello quod extrahemus te ab omni dampno et pena quod et quam incurris pro obligatione et promissione quam fecisti pro nobis preposito Sancte Marie de Vineis nomine dicte ecclesie occasione librarum .xv. quas dictus prepositus nobis debebat de pretio terre quam ei vendidimus, alioquin penam dupli (4) totius dampni quod proinde incurris tibi stipulanti spondemus et inde omnia bona nostra habita et habenda etcetera, quisque in solidum, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia facio ego Auda consilio Wilielmi caxarii et Johannis pelliparii vicinorum meorum, abrenuntiantes legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Testes Bonus Amicus serrator et predicti conciliatores. Actum Janue, ante domum Sancte Marie de Vineis, predicto die, inter terciam et nonam.

(1) Cancellato: predicto die.

(2) In soprallinea: vel non soluti debiti.

(3) Un segno nel margine indica che questo documento precede il documento anteriore.

(4) In soprallinea: pli.

152. *Bonvassallo Mirazu contrae una accomendacio con Aidela moglie di Oberto Spinola per commerciare a Bugea.* 5 marzo 1203.

[II, 2. fo. 90v.]

* Ego BonusVasallus Mirazu confiteor accepisse a te Aidela uxore Oberti Spinule lib. .x. jan., quas porto negotiatum Buzeam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittens, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes BonusVasallus Gambarus et Henricus Suppa. Actum in porticu domus Ingonis Spinule, .v°. die martii, ante terciam.

153. *Contessa, moglie di Pelliccia, fa testamento.* 5 marzo 1203.

* Ego Comitissa (1) uxor Pellicie, ultime voluntatis contemplatione, corpus meum apud Sanctum Teodorum sepeliri iubeo. Solidos .xx. pro anima mea iudico, quorum decimam operi Sancti Laurentii dimitto; superfluum horum in osequio sepulture mee tribuatur (2). Sanctafiline consanguinee mee sol. .x., Bartholomeo avunculo meo sol. .x. dimitto, reliqua omnia bona mea DeiDone matri mee dimitto. Si hoc meum testamentum iuris aliqua solemnitate foret destitutum vim saltim codicilli vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Anselmus de Vultabio, Johannes Baptizatus, Bernardus Montanarius, Belengerius de Perceplano et Jordanus de Valle-Scribie. Actum Janue, in ospitio predicte DeiDone, predicto die, circa terciam.

154. *Lamberto di Rouen (?) si riconosce debitore di una somma a Fredenziono xamitario.* 5 marzo 1203.

8].

Ego Lanbertus de Roim nepos Lanberti de Roim promitto tibi Fredentiono xamitario solvere annuatim usque ad integrum subscripti debiti solutionem sol. .c. jan., medietatem ad sanctum Johannem de Junio et aliam medietatem ad Dei Nativitatem, de illis videlicet lib. .XLIII^{1/2}, quas tibi teneor dare ut patet in quinque cartis inde factis quas habes, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera, eo tamen salvo quod si aliquo modo probare potero quod solvissem tibi lib. .xx. de predicto debito hec

(1) Comitissa cambiato in Comitissa.

(2) tribuantur cambiato in tribuantur.

carta sit cassa et penitus vacua et nullius tenoris. Testes Baldoinus de Tres, Ruinerius de Tres et Petrus Bergognonus. Actum Janue, in volta quam tenet predictus Fredentionus, predicto die, inter terciam et nonam.

155. *Bonvassallo Mirazo contrae una accomendacio con Marchesa moglie del fu Bonvassallo Bonbello per commerciare a Bugea.*
5 marzo 1203.

4,2].

Ego BonusVasallus Mirazu confiteor accepisse a te Marchisia uxore quondam BoniVasalli de Bombello lib. .xx. jan., quas porto Buzeam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem (mittendi) Januam cum testibus. Testes DonumDei de Campo, BonusJohannes magister et Johannes magister. Actum Janue, in domo Amici Turgii, predicto die, inter nonam et vesperas.

156. *Bonvassallo Mirazo contrae una accomendacio con Druda moglie di Amico Turgio e con Oliva suocera di lei per commerciare a Bugea.* 5 marzo 1203.

5].

Ego BonosVasallus Mirazu confiteor tibi Drude uxori Amici Turgii quod accepi ab Oliva socru tua et a te lib. .xxxiii. jan. viri tui predicti ut confiteris. Quas porto negotiatum Buzeam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem dicti viri vel sui certi nuntii reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere (1). Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Testes DonumDei de Campo, BonusJohannes magister et Johannes magister. Actum predicto loco, die et ora.

157. *Oberto Boccanegra contrae una accomendacio con Orecita moglie del fu Guglielmo Amoroso.* 5 marzo 1203.

Ego Obertus BuccaNigra confiteor accepisse a te Orecita uxore quondam Wilielmi Amorosi lib. .vii. et sol. .xiii. jan., qui sunt in Portu Bonifacio, quos promitto tibi portare inde mecum quo iero causa negotiandi et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari

(1) *Per postilla:* unde, .. habere.

cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes Henricus Lomelinus, Bartholotus Lomelinus et Obertus Mussus de Vulturi. Actum Janue, in domo Villani Barrachini, predicto die, ora vesperi.

158. *Lanfranco figlio di Romano macellaio rilascia quitanza alla moglie Guasca per la dote e le costituisce l'antefatto.* 6 marzo 1203.

Ego Lanfrancus filius Romani macellarii confiteor accepisse a te Guasca uxore mea lib. .xxv. jan. nomine tue dotis, cumputatis hic illis lib. .xx., quas confessus sum accepisse a te nomine tue dotis similiter, ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. De quibus libris .xxv. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xxv. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitalis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, faciens tibi finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te occasione promissionis librarum .XL., quas mihi dare promisisti nomine tue dotis, et promittens quod nullam requisitionem tibi vel alicui prote per me vel per aliquam personam proinde faciam, alioquin penam dupli illius quod contra [fo. 91 r.] factum fuerit tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro. Testes Rubaldus tinctor et Bernardus molinarius et Guarenzonus macellarius. Actum Janue, in ospitio predicatorum jugalium, .vi^o. die martii, ora tercia.

159. *Lanfranco Leccaro contrae una accomendacio con Porpora madre di Baldovino di Roderico per commerciare a Bugea.* 6 marzo 1203.

3].

(1) Ego Lanfrancus Leccarus confiteor tibi Baldoino de Roderico accepisse a Purpura matre tua lib. .vii. jan., quas porto negotiatum Buzeam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto prolicuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem dicte matris tue vel sui certi missi (2) reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Opizo de Deselega et Obertus diaconus Sancte Marie de Vineis. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter nonam et vesperas.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: vel sui certi missi.

160. *Quitanze dei legatari di Belrisia nipote di Oberto diacono di S. Maria delle Vigne.* 6 marzo 1203.

4,2].

Ego Obertus Boletus confiteor accepisse a te Oberto diacono Sancte Marie de Vineis nomine operis Sancti Laurentii sol. .x. jan. pro deceno sol. .c., quos iudicavit Belrisia neptis tua ut patet in testamento suo. Et ego presbyter Johannes Sancte Marie Magdalene confiteor accepisse a te sol. .v., quos iudicavit dicta Belrisia predice ecclesie Sancte Marie Magdalene. Et ego Auda de Castelletto confiteor accepisse a te sol. .ii. pro me et alias duos pro Berta Rufa. Et ego Timiama den. .xii. Et ego Pascalis pincitor alias .xii. Et ego Adalaxia sol. duos quos nobis omnibus (1) iudicavit predicta neptis tua ut patet in testamento suo, de quibus omnibus nos omnes quietos et pagatos (2) vocamus, abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Testes Camairana et Bernardus magister Antelami. Actum Janue, in ecclesia Sancti Laurentii, predicto die, ora vesperi.

161. *Guifredo pittore da Milano rilascia a Guglielmo Sardena quietanza di somme ricevute.* 9 marzo 1203.

6].

Ego Guifredus pictor de Mediolano facio tibi Wilielmo Sardena beccherio finem et refutationem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem (3) adversum te occasione librarum .LXXV. de quarum medietate mihi tenebaris pro te. De alia vero medietate pro Wilielmo Sardena de Mari. De quibus te constituisti proprium et principalem debitorem, et unde Ansuisus Mazanellus erat sideiussor de medietate pro te, promittens quod nullam requisitionem tibi vel alicui pro te per me vel per aliquam personam proinde faciam, alioquin penam dupli illius quod contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Non eo minus mihi salvis et retentis omnibus rationibus quas habeo adversus Wilielmum Sardena de Mari et Ansuisum Mezanellum pro alia mediatete et occasione ipsius medietatis (4). Testes Ingo Spinula, Wilielmus Spinula et Johannes Spinula. Actum Janue, in curia Spinularum, .VIII^o. die martii, circa vespertas.

(1) *Cancellato:* nobis.

(2) *Cancellato:* nos.

(3) *Nel margine:* possem.

(4) *In soprallinea:* dietatis.

162. *Modeo brachiere rilascia quitanza a Giovanni Toro di Volzora per la dote della figlia Regale e le costituisce l'antefatto.*
11 marzo 1203.

* Ego HomoDeus bracherius confiteor accepisse a te Johanne Tauro de Volzora lib. .v. jan. nomine dotis Regalis filie tue sponse mee. Cui donatione propter nuptias do sol. quinquaginta jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti, secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Te hanc donationem et omnia hic contenta nomine illius suscipiente. Testes Fulco caxarius, Vivianus de Planis et Ricius de Palazolio. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xiº. die martii, circa terciam.

163. *Giovanni Toro di Volzora rilascia quitanza a Riccio di Palazzolo di un mutuo contratto coi figli del fu Guglielmo Zucchi.*
11 marzo 1203.

2,3].

Ego Johannes Tanrus de Volzora confiteor accepisse a te Ricio de Palazolio sol. .XLVIII. jan. mutuo liliorum quondam Wilielmi Zuchi, quos usque ad Sanctam Mariam Candelariam proximam venturam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Fulco caxarius ad dictum terminum tibi Ricio (1) solvere promitto si predictus Johannes non tibi solverit, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, et inde me constituo proprium et principalem debitorem, abrenutians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Obertus de Campi. Actum predicto loco, die et ora.

164. *Folcone cascario rilascia quitanza a Riccio di Palazzolo di un mutuo contratto con i figli del fu Guglielmo Zucchi.* 11 marzo 1203.

2 (2)]

Ego Fulco caxarius confiteor accepisse a te Ricio de Palazolio lib. IIII. et sol. .xvi. jan. mutuo filiorum quondam Wilielmi Zuchi, quos usque ad Sanctam Mariam Candelariam proximam venturam per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Obertus de Campi et Opizo de Deselega. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

(1) In soprallinea: Ricio.

(2) Cancellato: 3.

165. *Catalano di Pavero si impegna a non turbare il possesso che Giacomo di Costablotra esercita su una terra.* 11 marzo 1203.

6].

Ego Catalanus de Pavero per me et meos heredes promitto tibi Jacobo de CostaBlota quod decetero non auferam nec aliquo modo impidiem per me vel per aliquam personam (1) aliquod terre quam habes et possides et decetero habiturus eris alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo, nilminus rato manente pacto, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Confitens predicta omnia observare iurasse. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Ogerius de Aquis. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

166. *Giacomo di Costablotra e il fratello Giovanni si impegnano a non turbare il possesso che Catalano di Pavero esercita su una terra.* 11 marzo 1203.

[II, 2. fo. 91v.] 6].

Ego Jacobus de CostaBlota per me et Johannem fratrem meum promitto tibi Catalano de Pavero quod decetero tibi non auferam nec aliquo modo impidiem per me vel per aliquam personam aliquod terre quam habes, tenes (2) et possides et decetero habiturus eris, alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo, nil minus rato manente pacto, et inde omnia bona mea habita et habenda etcetera. Confitens predicta omnia observare iurasse et non contra venire. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Ogerius de Aquis. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

167. *Oberto figlio del fu Alberto Rossello di Campo Morone e la moglie Roasia vendono a Rufino di Voltaggio una terra in Campo Morone.* 11 marzo 1203.

6].

Nos Obertus filius quondam Alberti Russelli de Campo Morono et Roaxia iugales confitemur accepisse a te Rufino de Vultabio lib. .xvii. jan., finito pretio pro petia una terre quam visi sumus habere et possidere in Campo Morono. Cui coheret ab una parte terra Maifredi de Campo Morono, alia terra Alberti Scorzarini, inferius et superius via publica. Totum quod infra has continetur coherentias cum domo que est ibi et cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis (3) contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberis concesseris per nos nostrosque

(1) In soprallinea: personam.

(2) In soprallinea: tenes.

(3) Cancellato me e in soprallinea nobis.

heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (1), sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus nostris obligatis quisque in solidum. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi presentes sint et solvendo quisque pro parte conveniatur. Que omnia facio ego Roaxia consilio BoniJohannis de Campo notarii et Jacobi medici Salernitani quos meos vicinos esse confiteor, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano, juri ypo-techarum omniue alii consilio legi et capitulo quo possem iuvari. Testes Girardus Marchisius et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et ora.

168. *Giacomo Baldo contrae una accomendacio con Imelda moglie del fu Carlo di Alessandria per commerciare in Corsica e in Sardegna.* 12 marzo 1203.

3,3].

Ego Jacobus Baldus confiteor accepisse a te Imelda uxore quondam Carli de Alexandria sol. .LI. jan.. Quos porto negotiatum ad Portum Bonifatium et in Sardiniam et inde quo iero causa negotiandi et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Non debent inde fieri expense (2) in victu vel vestitu. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes Wilielmus de Bagnara et Ugo de Langasco. Actum Janue, in ospizio prediche Imelde, .xiiº. die martii, ante terciam.

169. *Lanfranco Villano contrae una accomendacio con Boninfante notaio e il fratello Michele per commerciare a Bonifacio.* 12 marzo 1203.

6].

Ego Lanfrancus Villanus confiteor accepisse accepisse (3) a vobis Bonolnfante notario et Michaele fratribus lib. .xxi. jan. pariter vestras, quas porto negotiatum ad Portum Bonifatium et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali terciam proficui debeo habere. De quibus datis mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Testes BonusJohannes de Campo notarius, Ogerius de Aquis et Fulco calzarius. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, circa terciam.

(1) promitto cambiato in promittimus.

(2) expensem cambiato in expense.

(3) Sic!

170. *Bonvassallo Gambaro si riconosce debitore di Ugo Bonatia del prezzo di merci ricevute. 12 marzo 1203.*

4].

(1) Ego BonusVasallus Gambarus confiteor accepisse a te Ugo Bonatia tot res, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxvii. et sol. .ii. jan. usque ad menses duos per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter petias quattuor viridis et petiam unam brunete et duas petias saie et petiam unam taculini Pisis et vogias, que omnia confiteris habere nomine pignoris. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Ogerius de Aquis. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

171. *Pietro, prete di S. Biagio di Serra, vende a Giacomo di Turca tre terre appartenenti alla chiesa in S. Biagio. 13 marzo 1203.*

Ego presbyter Petrus (2) de Sancti Blasii de Serra confiteor accepisse a te Jacobo de Turca sol. xx. jan. finito pretio pro petiis tribus terre predicte ecclesie (3), que sunt in Sancto Blasio. Quibus coheret a tribus partibus (4) terra tua, inferius fossatum, in una quarum petiarum habet Sanctus Blasius (5) tres partes. Totum aliud quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea successorum meorum omniumque pro ecclesia (6) contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque successores semper legitime defendere et non impedire promitto, alioquin penam dupli prout tunc valuerit tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona dictae ecclesie habita et habenda tibi pignori oblico etcetera. Possessionem (7) et dominium tibi tradidisse confiteor. Precium vero predicte terre confiteor dedisse in duobus miliariis laterum qui sunt necessarii ad opus prefate ecclesie. Testes Wilielmus Blancus, Johannes Sclepa et Johannes azarius. Actum Janue, in domo Lanfranci de Turca, .xiii^o. die martii, ante terciam.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: Petrus.

(3) In soprallinea: prediche ecclesie.

(4) In soprallinea: partibus.

(5) In soprallinea: Blasius

(6) me cancellato e ecclesia in soprallinea.

(7) Possesseonem cambiato in Possessionem.

172. *Guglielmo di Bulgardo contrae un mutuo colla moglie Sibilla.*
13 marzo 1203.

6].

Ego Wilielmus de Bulgardo confiteor accepisse a te Sibilia uxore mea lib. .xxxv. jan. mutuo, de tuis extradotibus, quas usque ad annos tres per me vel meum nuntium tibi vel tuo certo nuntio dare (1) et reddere promitto, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes BonusJohannes de Campo notarius et Obertus spetiarius (2). Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, predicto die, inter terciam et nonam.

173. *Ugo di Langasco e la moglie Donesella vendono a Simone di Serra una casa in Campo.* 14 marzo 1203.

6].

Nos Ugo de Langasco et Donnexella iugales confitemur accepisse a te Simone de Serra lib. .xxv. jan., abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie, finito pretio [fo. 92r.] pro uno ediffitio quod visi sumus habere et possidere in Campo supra terram Sancti Siri. Cui coheret a duabus partibus via publica, ab uno latere ediffitium Rolandi balisterii, retro trexenda communis. Totum ediffitium quod infra has continetur coherentias cum medietate muri qui est inter ha(n)c domum et domum Rolandi balisterii usque ad tectum huius domus cum omni iure quod habemus in solo et cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendimus et tradimus dantes tibi pure quicquid amplius valet si plus valet (3), faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris, per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus (4), sub pena dupli prout tunc valuerit tibi stipulanti spondemus. Et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia facio ego Donexella (5) consilio Girardi de Sancta Agnete et Baldoini censarii quos meos propinquos et vicinos esse confiteor, abrenuntians legi Julie, senatus consulto Velleiano, juri ypotecharum omnique alii consilio et auxilio quo possem iuvari. Testes Porconus, Melanus de Langasco et predicti consiliatores. Actum Janue, in ecclesia Sancti Siri, .xiii^o. die martii, inter nonam et vesperas.

(1) *In soprallinea*: dare.

(2) *spetialidor cambiatu* *in* spetiarius.

(3) *In soprallinea*: dantes.... valet.

(4) *promitto cambiatu* *in* *promittimus*.

(5) *In soprallinea*: ego Donexella.

174. *Rufino Gatto di Alessandria vende con patto di riscatto ad Arduino figlio di Guglielmo Pisano tre parti di una terra in Gamundio.* 15 marzo 1203.

6].

Ego Rufinus Gattus de Alexandria confiteor accepisse a te Arduino cognato meo (1) filio Wilielmi Pisani lib. .xxx. papiensium, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, finito pretio pro tribus partibus unius petie terre mee que est in Gamundio loco ubi dicitur Burgum Ratum. Cui coheret ab una parte terra filiorum quondam Pipini, alia terra Ugonis de Bovacio, alia terra Petri Canesi, alia via publica. Tres partes totius pro indiviso (2) quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario etcetera. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor, ea tamen conditione quod quandocumque tibi dederit vel meos heredes tibi dederint lib. .xxx. papiensium (3) hec terra sit mea prout unquam melius fuit vel heredum meorum et hec carta nullius tenoris, extracto prius tibi blavo que ibi fuerit (4). Testes Obertus Lombardus, Bertolotus afaitator, Wilielmus presbyter et Baldoinus Castellus. Actum Janue, in domo quondam Lanfranci Roce, .xv^o. die martii, ante terciam.

175. *Giovanni di Tresta colloca come apprendista presso Baldovino Castello il figlio Guglielmo. Baldovino si impegna di istruire e rimunerare Guglielmo.* 15 marzo 1203.

Ego Johannes de Tresta promitto tibi Baldoino Castello quod faciam ita quod filius meus Wilielmus tecum stabit a .xxii. die madii proximi usque ad annos duos super meis expensis tibique serviet de officio tuo et de omnibus aliis que facere possit convenienter et te et tua et que apud te erunt deposita fideliter sine fraude salvabit et custodiet, alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea etcetera. Et ego dictus Baldoinus promitto Johanni quod filium tuum predictum mecum tenebo usque ad dictum terminum et ministerium meum fideliter docebo, molestiam vel (5) gravitatem importabilem illi non inferam, et sol. .xxx. annuatim pro feudo suo tibi dabo, alioquin penam sol. .c., tibi stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi